
Protokół Nr IV /10 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 29 grudnia 2010r. 

 

IV Sesja czwartej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

29 grudnia 2010r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1. 

Ad. 1  

Otwarcie IV Sesji Rady Powiatu 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1400. Obrady otworzyła  

i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Zofia Andrzejewska. 

Przewodnicząca przywitała wszystkich obecnych na sesji: radnych, Starostę Ewę Dembek, pozostałych 

Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu Romana Sosnowskiego, Skarbnika Powiatu Halinę 

Bartkowską, Radcę Prawnego Izabelę Jacyno, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 

pracowników Starostwa Powiatowego, przedstawicieli mediów lokalnych oraz wszystkich 

przybyłych na sesję (lista obecności gości stanowi załącznik nr 1).   

Ad. 2  

Stwierdzenie quorum 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że aktualnie w sesji uczestniczy 16 

radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Nieobecny był radny Stanisław Czajka. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodnicząca zaproponowała, aby Sekretarzem obrad był p. Jan Czapliński. Przewodnicząca 

zapytała czy radny Czapliński wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. Radny 

Czapliński wyraził zgodę. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem kandydatury 

radnego na sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. „Za” głosowało 15 radnych, 

radny Czapliński wstrzymał się od głosu. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca odczytała porządek obrad (załącznik nr 3) 

Następnie poinformowała, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku 

obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia hipoteki kaucyjnej na 

nieruchomości będącej własnością powiatu nowomiejskiego (załącznik nr 4). 



 2

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za przyjęciem wniosku Zarządu. Głosowało 16 

radnych. Wniosek Zarządu przyjęto jednogłośnie.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad. Głosowało 16 

radnych, porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołów z I, II i III Sesji Rady Powiatu 

Przewodnicząca poinformowała, że sekretarzem obrad I Sesji był radny Andrzej Andrzejewski. 

Przewodnicząca poprosiła radnego o zabranie głosu. 

Radny Andrzejewski poinformował, że zapoznał się z protokołem, nie wnosi uwag i wnioskuje o jego 

przyjęcie. 

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr I/10. Głosowało 16 radnych, 

wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że sekretarzem obrad II Sesji był Wicestarosta Marcin Buliński. 

Przewodnicząca poprosiła Wicestarostę o zabranie głosu. 

Wicestarosta poinformował, że zapoznał się z protokołem, nie wnosi uwag i wnioskuje o jego przyjęcie. 

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr II/10. Głosowało 16 

radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że sekretarzem obrad III Sesji również był p. Wicestarosta. 

Przewodnicząca poprosiła Wicestarostę o zabranie głosu. 

Wicestarosta poinformował, że do protokołu z III sesji również nie wnosi uwag i wnioskuje o jego 

przyjęcie. 

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr III/10. Głosowało 16 

radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Sprawozdanie z prac Zarządu III kadencji w okresie od 5 listopada 2010r. do 8 grudnia 2010r. 

stanowi załącznik nr 5. Sprawozdanie za okres od 9 do 28 grudnia 2010r. - załącznik nr 5a. 

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 28 października, 10 listopada, 23 listopada, 25 listopada, 

9 grudnia oraz 15grudnia 2010r. radni otrzymali w materiałach sesyjnych. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do sprawozdania.  

Radny Jan Czapliński zgłosił pytanie do informacji z posiedzenia Zarządu w dniu 9 grudnia 2010r. 

dotyczącej kwestii ważenia brykietu do opalania budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3. Radny zapytał na 

czyj wniosek Zarząd odstąpił od ważenia brykietu; na jakiej zasadzie jest przyjmowany brykiet i 

wypisywana jest faktura. 



 3

Starosta Ewa Dembek poinformowała, że chodziło o względy finansowe, ponieważ ważenie każdego 

worka to określone koszty. Mając na uwadze oszczędności w budżecie, Zarząd doszedł do wniosku, że 

ważone będą jedynie te worki, których wielkość czy waga mogą wzbudzać wątpliwości. Każdorazowy 

koszt ważenia wszystkich worków to ok. 600-700 zł. Nie będzie tak, że worki nie będą w ogóle 

ważone. Worki będą ważone wybiórczo.  

Radny Czapliński powiedział, że kiedy składał wniosek jako Członek Zarządu III kadencji, chodziło mu 

o to, aby każdorazowo ważona była cała dostawa (czyli 2 razy w miesiącu), na dużej wadze 

transportowej. Na workach nie ma żadnej metki z informacją na temat zawartości. Zdaniem radnego 

należy wrócić do ustaleń z poprzedniej kadencji i ważyć całą dostawę brykietu. Koszt ważenia nie jest 

aż tak duży, żeby go nie ponieść dla prowadzenia transparentnych, przejrzystych zasad zakupu opału. 

Radny wyjaśnił, że optuje za tym dlatego, że praktycznie całą poprzednią kadencję wraz z Zarządem 

poświęcił wprowadzeniu normalnych warunków funkcjonowania budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3. 

Budynek ten pod koniec kadencji zbilansował się, a na początku kadencji generował niespełna 20 tys. 

zł. straty miesięcznie. Rocznie dawało to ok. 200 tys. zł. Dla powiatu to ogromne pieniądze, za które 

można sfinansować już jakąś inwestycję drogową. Radny dodał, że na początku poprzedniej kadencji 

Zarząd zastał taką sytuację, że nie od każdego podmiotu mającego siedzibę w budynku przy ul. 

Grunwaldzkiej 3, naliczano czynsz w pełnej wysokości (niektóre podmioty miały zastosowane ulgi), 

nie wszystkie podmioty płaciły koszty eksploatacyjne. Wynik był taki, że budynek przynosił straty 

miesięczne ok. 20 tys. zł. W listopadzie 2010r. budynek wygenerował ok. 2 tys. zł. zysku, które można 

było np. przeznaczyć na bieżące remonty. Radny stwierdził, że sprawę traktuje bardzo poważnie, 

ponieważ dużo się tą kwestią zajmował, wyliczał ilość opału zużywanego do ogrzania budynku itd. 

Starosta wyjaśniła, że informację odnośnie kosztów ważenia brykietu Zarząd otrzymał na posiedzeniu. 

Starosta podziękowała radnemu za zwrócenie uwagę na tę kwestię. Poinformowała, że Zarząd 

ponownie ją przeanalizuje. Ważne jest, żeby nie wydawać niepotrzebnie pieniędzy. Wszyscy radni 

mają wspólny cel – oszczędności w budżecie.     

Przewodnicząca powiedziała, że wniosek radnego Czaplińskiego jest słuszny. Można też rozważyć 

kupienie wagi przez Starostwo. Wówczas koszt będzie jednorazowy. Z pewnością budynek nie 

powinien przynosić strat.  

Przewodnicząca zapytała czy radni mają jeszcze pytania do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodnicząca zapytała kto z radnych głosuje za przyjęciem sprawozdania z prac Zarządu. Głosowało 

16 radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.  

 

    



 4

Ad.7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca poprosiła o składanie wniosków. 

Radny Andrzej Andrzejewski zwrócił się z pytaniem odnośnie zimowego utrzymania dróg - jakie 

firmy wygrały przetargi na zimowe utrzymanie dróg, ile ogółem kilometrów dróg ma na trzymaniu 

Zarząd Dróg Powiatowych.  

Radni nie zgłosili innych wniosków, interpelacji oraz zapytań. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowomiejskiego na lata 2011 – 2037: 

a) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska poinformowała, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowomiejskiego na lata 2011 – 2037 został przedłożony radnym wraz z projektem 

budżetu powiatu na 2011r. w ustawowym terminie. RIO pozytywnie zaopiniowała projekt WFP z 

uwagami. Zarząd Powiatu skorygował projekt uchwały. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 

w dniu 16 grudnia 2010r. omawiano projekt uchwały wraz z korektą. Przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji jest poprawiony, jednolity tekst uchwały. P. Skarbnik przedstawiła treść uchwały 

Nr RIO.IV-0120-321/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

8 grudnia 2010r. (załącznik nr 6 do protokołu). Zrezygnowano z odczytywania całego uzasadnienia, 

z uwagi na to, że z każdy z radnych otrzymał kopie wszystkich uchwał RIO w materiałach 

sesyjnych. P. Skarbnik przytoczyła jedynie dokładną treść uwag RIO w następującym brzmieniu: 

„Skład Orzekający wskazuje, że w latach 2014 – 2037 wskaźnik spłaty zadłużenia jest niezgodny z 

relacją określoną w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Obowiązek wynikający z dyspozycji 

art. 243 ustawy o finansach publicznych wymusza takie zmiany w gospodarce finansowej Powiatu, 

które pozwolą na uchwalenie od roku 2014 budżetów powiatu spełniających wymogi wynikające z 

art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie Skład Orzekający zwraca uwagę, że w 

załączniku nr 2 „Prognoza kwoty długu i spłata zobowiązań na lata 2011 – 2037” w 2012 roku 

narusza relację art. 242 ustawy o finansach publicznych ponieważ planowane wydatki bieżące w 

kwocie 30.597.154 zł. są wyższe niż planowane dochody bieżące w kwocie 30.211.939 zł.”  

P. Skarbnik poinformowała, że kwoty te poprawiono i przedstawiają się one następująco: dochody 

budżetowe wyniosą 33.193.699 zł., wydatki budżetowe – 34.590.465 zł. Deficyt budżetowy w 

wysokości 1.396.766 zł. zostanie pokryty kredytem wysokości 1.050.000 zł. (a nie jak początkowo 

planowano 2.100.000 zł.) oraz wolnymi środkami w wysokości 346.766 zł. Przychody wyniosą 



 5

2.413.166 zł., rozchody – 1.016.400 zł. Prognozowana łączna kwota długu wyniesie 14.782.800 zł. 

(zamiast planowanych 15.832.800 zł.) co stanowi 44,53% planu dochodów (wcześniej planowano 

46,65%)  

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do przedstawionej informacji. Radni nie 

mieli pytań oraz uwag. 

b) podjęcie uchwały 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały (załącznik nr 7) 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 16 radnych (ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 17 

radnych, nieobecny był radny Czajka). Uchwałę nr IV/23/10 (załącznik nr 8) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2011r.: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały (załącznik nr 9) 

b)  odczytanie opinii Komisji Budżetowej 

Opinię komisji (załącznik nr 10) odczytał Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Tuchalski. 

c) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej na 2011r. 

P. Skarbnik przedstawiła treść par. 1 uchwały Nr RIO.IV-0120-323/10 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 3 grudnia 2010r. (załącznik nr 11). 

d) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetowego 

P. Skarbnik przedstawiła treść par. 1 uchwały Nr RIO.IV-0120-322/10 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 grudnia 2010r. (załącznik nr 12).  

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do przedstawionych opinii. 

Radni nie zgłosili pytań oraz uwag.  

e) odczytanie opinii Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku 

Opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (załącznik nr 13) odczytała Starosta Nowomiejski Ewa 

Dembek.   

f) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji 

Stanowisko Zarządu (załącznik nr 14) odczytała Starosta Nowomiejski Ewa Dembek.   

Przewodnicząca poinformowała, że w porządku obrad tego nie ma, ale dobrze byłoby, gdyby opinię 

przedstawiła również Komisja Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Andrzej 

Andrzejewski poinformował, że budżet na 2011r. zakłada dość duże inwestycje oświatowe, co jest 



 6

powodem zadowolenia członków komisji. Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie budżetu na 

2011r.   

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do przedstawionych opinii. 

Radni nie zgłosili pytań oraz uwag.  

g) podjęcie uchwały 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/24/10 (załącznik nr 15) podjęto 

jednogłośnie. 

Ad. 10 

Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy w obradach. 

Przewodnicząca wznowiła obrady po przerwie. 

Po przerwie oprócz radnych obecni byli: Ewa Kalisz – Górzkowska, Krzysztof Puwalski, Jan 

Karwowski, Marek Kowalski, Ryszard Kłosowski, Kazimierz Grzonkowski, Krzysztof Piechocki 

oraz przedstawiciel TV Nowe Miasto. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła Skarbnika Powiatu Halinę 

Bartkowską o omówienie projektu uchwały. 

P. Skarbnik poinformowała, że uchwała dotyczy ostatnich zmian w budżetach jednostek. Jedna z 

bardziej istotnych zmian dotyczy zwiększenia budżetu Zarządu Dróg Powiatowych o 100 tys. zł. na 

pokrycie kosztów zimowego utrzymania dróg. Zwiększa się również budżet Komendy 

Powiatowego PSP o kwotę 5 tys. zł. na zabezpieczenie gotowości jednostek ratowniczo – 

gaśniczych w związku z akcją „zima”. Ponadto, przeanalizowano wszystkie zadania inwestycje. 

Rozliczono inwestycje kończące się w 2010r. P. Skarbnik szczegółowo omówiła wykonanie 

inwestycji. Zwróciła uwagę na zadanie związane z budową boiska wielofunkcyjnego. Z 

Ministerstwa Sportu nie wróciła podpisana umowa na dofinansowanie zadania. Mimo to, należy 

mieć nadzieję, że zadanie będzie realizowane w następnym roku.  

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/25/10 (załącznik nr 16) podjęto 

jednogłośnie. 

Ad. 12 

 Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim na 2011 rok 

Przewodnicząca poinformowała, że pozostałe komisje Rady Powiatu winny opracować swoje plany 

pracy i przedłożyć do Biura Rady. 



 7

Następnie odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 

pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/26/10 (załącznik nr 17) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 13 

 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. Radni nie zgłosili pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/27/10 (załącznik nr 18) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 

radnego Rady Powiatu 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Wyjaśniła, że z uwagi na ograniczony budżet, będą to 

sytuacje wyjątkowe. Zapytała radcę prawnego czy nie można zaokrąglić stawek. 

Radca prawny Izabela Jacyno odpowiedziała, że nie. Są to stawki określone w rozporządzeniu. 

Radny Marek Ząbkiewicz zapytał o jakie wyjazdy radnych chodzi. Koszty wyjazdów na terenie 

powiatu radni pokrywają z diety. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że radny może być oddelegowany np. na szkolenie poza terenem 

powiatu. Takie sytuacje będą rzadkie, ale uchwała powinna być, dla bezpieczeństwa. Z pewnością, 

w pierwszej kolejności należy korzystać z samochodu służbowego. 

Radny Ząbkiewicz powiedział, że był na szkoleniu w Olsztynie własnym autem. Również z 

Komisją Rewizyjną jeździł na kontrole własnym samochodem i nigdy nie upominał się o zwrot 

kosztów. Każdy z radnych dostaje solidną dietę. Radny jest przeciwny podejmowaniu uchwały w 

tej sprawie. 

Radna Katarzyna Trzaskalska powiedziała, że w poprzedniej kadencji chyba raz ktoś skorzystał z 

delegacji, ale uchwały w tej sprawie nie było. Jednak dla bezpieczeństwa powinna być. 

Radna Danuta Mazurkiewicz zwróciła uwagę, żeby były to sytuacje sporadyczne. Za cztery lata 

radna zada pytanie na temat kosztów wyjazdów służbowych radnych. W ubiegłej kadencji były 

różne wyjazdy służbowe, ale radni korzystali ze swoich samochodów i nie obciążali budżetu. 

Przewodnicząca powiedziała, że uchwała jest tylko „wentylem bezpieczeństwa”.  



 8

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Za uchwałą nr IV/28/10 (załącznik nr 19) głosowało 15 radnych, 

jeden radny głosował przeciw. 

Ad. 15 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia delegatów powiatu nowomiejskiego na walne 

zgromadzenie Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła o podanie kandydatur  na 

delegatów. 

Ustalono, że delegatami na walne zgromadzenie będą: Ewa Dembek oraz Krzysztof Puwalski. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/29/10 (załącznik nr 20) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Nowomiejskiego 

Przewodnicząca poprosiła o zwolnienie z odczytywania całego projektu uchwały (wszyscy radni 

otrzymali projekt w materiałach sesyjnych). Następnie zapytała radnych czy ktoś ma pytania do 

projektu uchwały. 

Radny Ząbkiewicz wnioskował, aby wywiesić uchwałę w Ambulatorium Powiatowym przy 

Szpitalu Powiatowym, po to by pacjenci korzystający z ambulatorium wiedzieli od razu do jakiej 

apteki mają się skierować.  

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/30/10 (załącznik nr 21) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 17 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Powiatowego Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowomiejskiego na lata 2010–2013 z perspektywą na lata 

2014-2017” wraz z „Planem Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nowomiejskiego na lata 

2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017” 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała p. Puwalskiego o plany dotyczące 

wprowadzenia podatku śmieciowego. 

P. Krzysztof Puwalski poinformował, że podatek śmieciowy reguluje ustawa o utrzymaniu 

porządku i czystości w gminie. Obecnie projekt jest po pierwszym czytaniu w Sejmie. Ustawa na 

pewno nie wejdzie w życie z końcem tego roku, jak wcześniej planowano. Możliwe, że do końca I 

kwartału 2011r. uda się ją uchwalić.   



 9

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 

pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/31/10 (załącznik nr 22) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 17a 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia hipoteki kaucyjnej na nieruchomości 

będącej własnością powiatu nowomiejskiego. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła Dyrektora Szpitala Powiatowego 

Jana Karwowskiego o krótkie wyjaśnienia do projektu uchwały. 

P. Karwowski poinformował, że szpital przystąpił do projektu, którego celem jest informatyzacja 

części białej szpitala oraz usprawnienie pracowni RTG. Wartość projektu wynosi 1.648.540 zł., 

kwota dofinansowania 1.401.259, wkład własny wynosi 247.281 zł. Projekt będzie realizowany w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury. Przy podpisywaniu umowy 

instytucja zarządzająca żąda dwóch zabezpieczeń na okres trwałości projektu czyli do 2018r. w 

wysokości planowanego dofinansowania. Jedno z zabezpieczeń to weksel in blanco. Drugim 

zabezpieczeniem mogła być do wyboru: gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa lub 

hipoteka na nieruchomości. Gwarancja bankowa wyniosłaby ok. 250 tys. zł., gwarancja 

ubezpieczeniowa  - ok. 400 tys. zł. Z tego względu złożono wniosek do Zarządu Powiatu o 

ustanowienie hipoteki na nieruchomości, na której obecnie znajduje się oddział chirurgiczny i 

prosektorium. Rzeczoznawca wycenił nieruchomość na 2.846 tys. zł. Zabezpieczenie w formie 

hipoteki zostało wstępnie zaakceptowane przez instytucję zarządzającą. Dyrektor wnioskował do 

Rady o podjęcie uchwały. 

Przewodnicząca zapytała czy szpitale będą zmieniać nazwy, bo takie pojawiają się informacje w 

mediach.  

P. Karwowski odpowiedział, że nie. W tej chwili procedowane są nowe ustawy regulujące system 

ochrony zdrowia w Polsce. Nie będzie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, tylko ustawa o 

świadczeniach medycznych.  

Radna Mazurkiewicz zwróciła uwagę, że po zakończeniu przebudowy ronda, kiedy ulica 

Mickiewicza przy szpitalu była ulicą dwukierunkową, zapomniano postawić znaku przy wyjeździe 

ze szpitala od strony prosektorium nakazującego skręt w prawo. Niektórzy kierowcy zapominają, że 

ulica jest na powrót ulicą jednokierunkową  i skręcają w lewo. Może dojść wypadku, dlatego należy 

jak najszybciej postawić znak.    

Przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca zapytała, kto z radnych głosuje za podjęciem 

uchwały. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr IV/32/10 (załącznik nr 23) podjęto jednogłośnie. 



 10

Ad. 18 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Przewodnicząca poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Ryszarda Kłosowskiego o 

udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego Andrzejewskiego. 

P. Kłosowski odpowiedział, że ZDP do utrzymania ma 234 km dróg powiatowych. Do zimowego 

utrzymywania dróg ZDP posiada własny sprzęt: 2 koparko - ładowarki (jedną nową i jedną starą), 

ciągnik Holland z pługiem i rozsypywarką, 4 piaskarki (same piaskarki i pługi patrolowe) oraz 8 

pługów ciężkich do zamontowania. We wrześniu każdego roku ogłaszany jest przetarg na nośniki 

do sprzętu ZDP. Nigdy nie zdarzyło się, żeby do przetargu wystartowała jedna firma, która miałaby 

wystarczającą ilość sprzętu. Nie ma takiej na naszym terenie. Do przetargu zgłaszają się firmy 

sprzętowo – transportowe, które dysponują ciągnikami i samochodami. W tym roku do przetargu 

zgłosiły się następujące firmy: „Bart-trans” z Brzozia Lubawskiego, „Vega” z Górnego Kurzętnika, 

Zakład Usług Transportowych p. Umińskiego z Nowego Miasta Lubawskiego, firma p. 

Kraskowskiego z Łąkorza. Ponadto firma p. Dudulskiego oraz firma „Hol-pol” z Mroczna 

podstawiają ciągniki i koparki do pługów. ZDP posiada także pług wirnikowy D470, ale w tym 

roku nie był jeszcze używany. Pług ten jest używany w sporadycznych przypadkach. Są zawarte 

także umowy na koparki do załadunku mieszanki piasku z solą. Koparki te służą również do 

rozpychania zasp. W tym roku zima daje się we znaki. Na połowę listopada i cały grudzień ZDP 

miał na akcję „zima” 57 tys. zł. i z reguły taka kwota wystarczała. W tym roku, do 13 grudnia 

wszystkie pieniądze wydano. ZDP wystąpił do Zarządu Powiatu o zwiększenie budżetu o 50 tys. zł. 

W momencie składania wniosku, była to kwota wystarczająca do uregulowania należności, ale 

kiedy odbywał się Zarząd - już nie. Zarząd zdecydował o przyznaniu 100 tys. zł. Na dzień 

dzisiejszy z tej kwoty zostało jeszcze 20 tys. zł., ale według prognoz niedługo ma zacząć sypać 

śnieg i wiać wiatr. Drogi są odśnieżone, ale nie można poradzić sobie z lodowicą. Na drogi sypana 

jest mieszanka piasku z solą 10%. Sól nie reaguje, wytworzyły się koleiny, wyboje lodowe. Piasek 

spada na pobocze, a sól nie może roztopić lodu. Kierowcy muszą też wziąć pod uwagę warunki 

pogodowe i jeździć wolniej. Czarną nawierzchnię utrzymuje tylko droga krajowa nr 15, ale na tę 

drogę sypie się tylko samą sól, dodatkowo używa się solanki. Oznacza to bardzo duże koszty. Koszt 

tony soli z dowozem wynosi 300 zł. ZDP dziennie zużywa średnio 60 ton mieszanki. Gdyby więc 

używać samej soli, dawałoby prawie 20 tys. zł. dziennie i cały budżet ZDP wystarczałby tylko na 

akcję „zima”.  

Przewodnicząca zapytała  o koszty wynajmu sprzętu do zimowego utrzymywania dróg. 

P. Kłosowski odpowiedział, że w tym roku do przetargu stanęły firmy, które w ubiegłym roku nie 

startowały. Wynikiem są stawki niższe niż ubiegłoroczne. Najniższa stawka wynosi 90 zł., 



 11

najwyższa – 130 zł. (ciągnik z dwoma napędami). Średnio za pługopiaskarki płaci się 100-110 zł. 

Są to ceny netto.  

Radna Mazurkiewicz zapytała o sprzęt służący do wycinania karp. Na terenie miasta obecnie trwa 

wycinka drzew, ale po wyciętym drzewie zostaje półmetrowa karpa. Uderzenie w taką karpę może 

spowodować duże uszkodzenia samochodu. Radna stwierdziła, że p. Burmistrzowi należy 

podpowiedzieć, że istnieje możliwość wynajęcia takiego sprzętu. 

P. Kłosowski odpowiedział, że chodzi o frezarkę do pni. ZDP też korzysta z takich usług. 

Wyfrezowanie jednego pnia kosztuje od 150 do 500 zł. ZDP korzysta z takich usług sporadycznie, 

ponieważ podpisując umowy na wycinkę drzew, wykonawca nie tylko wycina drzewo, sprząta 

gałęzie, ale ma obowiązek usunięcia karpy. Nie zawsze się to udaje np. w  przypadku starych 

jesionów. W tym roku ZDP korzysta z usług p. Smolaryczka z Biskupca, który bardzo dobrze 

wykonuje te zadania. P. Kłosowski powiedział, że skoro mowa o wycince drzew, warto wspomnieć 

o tym, że na inwestycji która ma być realizowana w tym roku na drodze Nowe Miasto – Iława, na 

72 drzewa wytypowane do wycinki, p. Maria Mellin /Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Olsztynie/ wyraziła zgodę na wycinkę jedynie 18 sztuk. Na drodze do Gwiździn, na 29 

wyznaczonych drzew, na żadne nie uzyskano akceptacji. Wygląda na to, że w tym roku bardzo 

mało drzew będzie wycinanych, wyjątek stanowią topole, na których wycinkę nie są wymagane 

uzgodnienia.  

Przewodnicząca powiedziała, że temat wycinki drzew i ewentualnych nasadzeń to ważny temat. 

Można jedną z sesji poświęcić jego omówieniu, zapraszając odpowiednich gości, którzy będą mogli 

te sprawy wyjaśnić.  

Ad. 19 

Sprawy różne 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś pragnie zabrać głos.  

Starosta poinformowała, że rozmawiała z przedstawicielami Stowarzyszenia „Przystań”, które 

wygrało konkurs na prowadzenie bezpłatnych porad prawnych. W ramach programu w każdej z 

gmin będą prowadzone dyżury, podczas których mieszkańcy będą mogli skorzystać z takiej 

pomocy. Ponadto, w kontekście planowanej budowy szkoły w Kurzętniku, zażegnano konflikt 

dotyczący jednej z działek. Udało się doprowadzić do wycofania skargi na poprzednika. Zarząd 

podejmował również decyzję odnośnie zlecenia wykonania zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym. Do tej pory w komisji konkursowej dokonującej wyboru ofert byli p. Wicestarosta 

oraz p. Mazurkiewicz. Zarząd podjął decyzję, aby obecny p. Wicestarosta również wszedł w skład 

komisji. Pytanie do radnej Mazurkiewicz – czy zechce nadal pracować w komisji, jako osoba która 

ma już takie doświadczenie.  



 12

Radna Mazurkiewicz wyraziła zgodę. 

Radny Ząbkiewicz zapytał czy p. Starosta w najbliższych kilku miesiącach przewiduje zmiany 

kadrowe w Starostwie. 

Starosta odpowiedziała, że początek jej pracy był intensywny, wiele spraw należało szybko załatwić 

m.in. związanych z budową szkoły zawodowej, z sytuacją w szkole w Czachówkach. Na początku 

nowego roku starosta wspólnie z wicestarostą będzie się przyglądać pracy poszczególnych 

wydziałów. P. Starosta powiedziała, że chodzi o ekonomiczne wykorzystanie obecnej kadry. Czy 

będą zwolnienia? Na razie trudno powiedzieć, być może tak. Zatrudniony jest audytor zewnętrzny, 

który ocenia pracę urzędu. Chodziło o zasięgnięcie opinii niezależnej osoby, niezwiązanej z 

urzędem. Będzie to dość rozległa opinia dotycząca nie tylko pracy starostwa, ale i pozostałych 

jednostek organizacyjnych. Opinia audytora będzie miała wpływ na ewentualne zmiany jakie 

dokonają się w urzędzie. 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś pragnie jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  

Ad. 20 

 Zakończenie obrad IV Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady IV Sesji Rady Powiatu.     

 

 

       Protokół sporządziła:       Przewodnicząca Rady Powiatu 

        Anna Andrzejczak                 Zofia Andrzejewska 


